Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2024/ GABV/ RAS

Indica ao Secretário Municipal de

Infraestrutura, Senhor Fabiano

Mezadri que possa acionar a EDP

para fazer a poda de árvores na rua

Dr. Jairo de Mattos Pereira (Prox. ao

Detran) que está obstruindo a

iluminação pública naquela via.

O Vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis,

INDICA ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Senhor Fabiano Mezadri

que possa acionar a EDP para fazer a poda de árvores na rua Dr. Jairo de Mattos

Pereira (prox. ao Detran) que está obstruindo a iluminação pública naquela via.

JUSTIFICATIVA

Moradores da comunidade acima citado temem, por estar muito escura; assaltos e

outros percalços que podem ocorrer.  Recorrem a municipalidade que seja realizado

a manutenção, limpeza e poda de arvores que estão obstruindo a iluminação

pública; pedimos subsequente, limpeza e roçada no mato que está invadindo a

pista.  Que o Sr. Secretário antecipe à mais esta, prestação de serviço.

                                        Plenário Urias Simões dos Santos, 23 de março de 2024.

                                      RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330038003900350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-24T15:30:44-0300